



15 ספטמבר 2013

ד"ר יעקב לזוביק

גנז המדינה

פרופ' איתן ששינסקי
יו"ר הוועדה לקביעת חלק
המדינה במשאבי טבע לאומיים

לכבוד
שר האוצר מר יאיר לפיד

משרד האוצר

הנדון: הוועדה לקביעת חלק המדינה במשאבי טבע לאומיים ("ועדת ששינסקי 2") – רישום פרוטוקולים מלאים

שלום רב,

ביוני האחרון התבשר הציבור על הקמת "ועדת ששינסקי 2" לבחינת מדיניות התמלוגים ממשאבי טבע לאומיים. הודעת העיתונות, שיצאה ממשרד האוצר ציינה, ש"ועדת ששינסקי 2 תפעל על מנת להבטיח כי החלק אותו מקבלת המדינה (מיסים, תגמולים, ותשלומים אחרים) ישקף את המגיע לציבור כתוצאה משימוש במשאבי טבע לאומיים". וכך, מלשון ההודעה עצמה, הועבר מסר ברור לציבור לפיו, משרד האוצר הקים את הוועדה לטובת הציבור וכשולחו, בנושא שאת חשיבותו הציבורית נדמה, שאין צורך להסביר.

לקראת כינוס הוועדה פורסם בתקשורת, שהוועדה תפרסם פרוטוקולים כל שבוע וייתכן ואף תעביר את שלב השימועים בשידור חי באינטרנט. כך, אכן הבטיחה הוועדה, הלכה למעשה, את מחויבותה לפעול לטובת הציבור. יחד עם זאת, ומסיבה שאינה ברורה, לפני כחודש התפרסם, שהוועדה החליטה שלא לקיים פרוטוקולים מלאים ולפרסם רק סיכומים של הוועדה ללא שמות הדוברים.

מעבר לכך, שהשינוי בגישת הוועדה בכל הקשור לעריכת ופרסום פרוטוקולים, אינו ברור ומעורר תמיהות באשר לשיקולים שעמדו מאחורי שינוי זה, הלכה למעשה מדובר בהחלטה, שפוגעת ביסודות המנהל התקין ובמחויבות השלטון לפעול בשקיפות ובנאמנות לטובת הציבור באופן מלא. אין ספק, שהתנהלות הוועדה ללא קיום פרוטוקולים מלאים ומפורטים, תוביל לפגיעה באמון הציבור בעבודת הוועדה. התנהלות זו, תוביל לכך, שהציבור או מי מטעמו לעולם לא יוכלו ללמוד מה קרה בחדרי הוועדה "לאחר שהדלת נסגרה" ולדעת מה היו השיקולים והמניעים שהובילו לניסוח ההמלצות הסופיות אליהן אמורה להגיע הוועדה. החששות, שיתכן וישנם מכך, שעריכת פרוטוקולים מלאים תוביל לפגיעה בוועדה, קטנים לאין שיעור, לעומת הסכנה שטמונה בכך, שהוועדה תפעל ללא פיקוח, בקרה ותיעוד באשר להתנהלותה. וועדה ציבורית כשמה כן היא. לא ייתכן, שוועדה שקמה לבחון סוגיות כה דרמטיות כגון מדיניות התמלוגים, שהמדינה מקבלת משימוש של גופים פרטיים במשאבי טבע לאומיים, תפעל במחשכים וללא חובת דיווחיות, בראש ובראשונה לציבור כולו, שלמענו היא הוקמה.

זאת ועוד, חברי הוועדה המכובדים, נמצאים בה לאור מומחיותם ומתוקף תפקידם הציבורי ולכן, לא יעלה על הדעת, שדברי אותם חברים לא יתועדו באופן מלא, תוך שיוך הדברים לדובריהם. תמוה מאוד כיצד חברי הוועדה עצמם אינם חוששים ממצב בו לא ניתן יהיה להוכיח דברים שנאמרו על ידם בוועדה, או גרוע מכך, ישויכו להם דברים, שכלל לא נאמרו על ידם – הכל, כי לא נערך תיעוד מדויק של הישיבות.



לאור האמור לעיל, אנו מבקשים לקרוא לך לשוב ולשקול את מדיניות תיעוד ופרסום התנהלות הוועדה. כאשר באופן מיידי, יתקיימו פרוטוקולים מלאים של דיוני הוועדה, כולל שמות הדוברים (כפי שהתחייבה הוועדה לעשות בתחילת דרכה). אנו תקווה, שהחשיבות והמחויבות הציבורית לנושא יעמדו בראש שיקוליכם בבואכם להחליט לגבי המשך התנהלות הוועדה בהקשר זה.

בברכת גמר חתימה טובה,
אלונה וינוגרד, עו"ד
מנכ"לית התנועה לחופש המידע

העתק:

פרופ' יוג'ין קנדל – ראש המועצה הלאומית לכלכלה, משרד רה"מ
ד"ר קרנית פלוג – מ"מ נגיד בנק ישראל
מיכל עבאדי-בויאנג'ו – החשבת הכללית, משרד האוצר
מר משה אשר – מנהל רשות המיסים
ד"ר עדי ברנדר – מנהל אגף מאקרו-כלכלה ומדיניות בחטיבת המחקר, בנק ישראל
עו"ד אבי ליכט – המשנה ליועץ המשפטי לממשלה, משרד המשפטים
מר שאול צמח – מנכ"ל משרד האנרגיה והמים
מר עמית נג – מנכ"ל משרד הכלכלה
מר יוסי וירצבורגר – מנהל אגף רישוי אוצרות טבע, משרד האנרגיה והמים
גבי רחל בירנבוים – סגנית היועמ"ש לרשות, רשות מקרקעי ישראל
גבי יעל מבורך – אגף התקציבים, משרד האוצר
רו"ח פרידה ישראלי – המשנה לממונה על כלכלת הכנסות המדינה, משרד האוצר
גבי גלית כהן – סמנכ"ל בכירה לתכנון ופיתוח בר קיימא, המשרד להגנת הסביבה
מר אודי אדירי – מרכז הוועדה